Salvador, Bahia-Quarta-Feira
16 de Setembro de 2020

Ano · CV· No 22.989

RESUMO DE PORTARIAS: Nº 296/2020 - RESOLVE publicar lista definitiva dos servidores das carreiras integrantes do

Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado na UNEB, progredidos conforme relação contida no anexo único desta

portaria.

ANEXO DE PORTARIA Nº 296/2020
TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

ROCESSO MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL

ATUAL
NÍVEL
SUBSEQUENTE

DATA INÍCIO

074.7037.2020.0016280-05 74337276 Luzinete Gama
de Oliveira

Técnico
Universitário

2 3 01.07.2020

074.8844.2020.0015658-21 74533872 Nelio Bispo
Oliveira Santana
Junior

Técnico
Universitário

2 3 01.07.2020

074.8553.2020.0022294-10 74003191 Rozineide da
Silva Carneiro
Souza

Técnico
Universitário

2 3 01.07.2020

ANALISTA UNIVERSITÁRIO

PROCESSO MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL

ATUAL
NÍVEL
SUBSEQUENTE

DATA INÍCIO

074.7091.2020.0015421-64 74.551.007 Fausto Ferreira
Costa Guimarães

Analista
Universitário

S EE 01.07.2020

074.7078.2020.0016551-29 74.532.860 Lilian da
Encarnação
Conceição

Analista
Universitário

E M 01.07.2020

Portaria Nº 00228287 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

 07470892020002449909  74561725  MARGARIDA
MARIA DANTAS
BATISTA

 TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

 2  3  01.07.2020

Portaria Nº 00227793 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

 07470892020002449909  74000283  ANTONIO JORGE
RIBEIRO
MACHADO

 TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

 2  3  01.07.2020

Portaria Nº 00227247 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

 07470892020002449909  74539910  FABRICIO
MAGALHAES
PEREIRA

 TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

 2  3  01.07.2020

Portaria Nº 00225712 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.143, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

 07470892020002449909  74525818  LUCIANA RIBEIRO
DE CARVALHO

 ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

 2  3  01.07.2020

Portaria Nº 51121838 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

07470892020002449909 74517793 NILTON GONCALVES
DE AGUIAR JUNIOR

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74517877 RODRIGO CARNEIRO
DE OLIVEIRA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74533897 VANDIC DE QUEIROZ
COQUEIRO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74553412 PRISCILA FERREIRA
GONZAGA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74553770 VICENTE RAFAEL
FERREIRA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

Portaria Nº 51121761 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

07470892020002449909 74001144 NEIRIVAN DAS
VIRGENS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002586 LUCINEIDE ALVES DE
ARAUJO CARVALHO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002900 MARTA MESQUITA
RAMOS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74523801 MARCELO FELIPE
GOMES DE SOUZA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74524513 MARGARETE SOUZA
DOS REIS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74524562 LUCIENE SANTOS DA
SILVA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74525424 LUCAS SOUZA VIANNA TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74535305 MONALISA
CONCEICAO BORGES
BITTENCOURT

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 74535494 MARIA JOSELIA
RODRIGUES DA
CONCEICAO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74539701 LENE SAO JOSE DE
SOUZA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74542917 LAILA SAMPAIO LIMA TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74545588 MAGNA ALMEIDA
SILVA NASCIMENTO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74551202 MARCELO DA ARCELA
SEIXAS DE SOUZA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G1

2 3 01.07.2020

Portaria Nº 51121757 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

07470892020002449909 74001137 JOSE ABILIO DOS
SANTOS FILHO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002526 JAIRA RODRIGUES
CONCEICAO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002570 JOSE AUGUSTO
RIBEIRO GONCALVES

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002578 GILDEMAR DA
CONCEICAO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74002580 FRANCILENE
FERREIRA DA SILVA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74003282 JUCIANE DE JESUS
DA SILVA DE SOUZA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74517244 JEANE FERNANDES
OLIVEIRA
MAGALHAES

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74517792 FLAVIA REGINA
FERREIRA
FERNANDES

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74533817 FLAVIA RIBEIRO
TORRES

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74533869 KLEBER MONTEIRO
PINTO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74542913 JOCILIA DOS SANTOS
AZEVEDO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74554466 KARLA PATRICIA
OLIVEIRA SANTOS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74555386 GRACILA DOURADO
PORTO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74573527 JERONIMO DE JESUS
FILHO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

Portaria Nº 51121741 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.144, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

07470892020002449909 59100239 ELIANA RITA RAMOS
GAZINEU

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 72529977 BARBARA DANIELE
PINTO MAGALHAES
TEIXEIRA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74001134 ANTONIO JORGE
NASCIMENTO DOS
SANTOS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G2

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 74334632 ERYCSSON SAMPAIO
DE SOUZA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74334637 CATIANE DOS SANTOS
NASCIMENTO MOTA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_30H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74355646 CARLOS ANTONIO
BRITO TIANO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74517016 EDUARDO PORTO
SILVA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74517794 CAMILLA CALMON DE
MORAIS CERQUEIRA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74523644 CAMILA CARNEIRO
MASCARENHAS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74524788 ELZA MAIRA LIMA
SIQUEIRA CAVALCANTI

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74541793 ADALTIVA DOS
SANTOS XAVIER

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74554149 DIEGO AUGUSTO DA
SILVA PARANHOS

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74566021 EMANUELE SOUSA
PEREIRA

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74574104 ANA PAULA PEREIRA
BULCAO

TÉCNICO
UNIVERSITÁRIO_40H_G1

2 3 01.07.2020

Portaria Nº 51121365 de 15 de Setembro de 2020
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de

acordo com as disposições previstas no(a) arts. 9º a 16 da Lei nº 11.375, de 05 de fevereiro de 2009, c/c Decreto nº

13.341, de 07 de outubro de 2011, e Decreto nº 15.143, de 21 de maio de 2014, resolvem publicar lista definitiva do(s)

servidor(es) da(s) carreira(s) integrante(s) do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotado(s) no(a) UNEB,

progredido(s), conforme relação contida no Anexo Único desta Portaria.

JOSE BITES DE CARVALHO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Nível

Atual
Nível
Subsequente

Data Início

07470892020002449909 74520123 ANDREIA ANUNCIACAO
DE LIMA VITORIO

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74575258 RENATA SUELLEN
NOGUEIRA SANTOS

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G1

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74520789 ELIANA DE QUEIROZ
JARDIM

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74520808 HUGO EDUAO
FERREIRA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 74520997 FLAVIO SANTOS
SOUZA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74520999 ANE GEILDES LOBO
VIEIRA NUNES

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74521409 FRANCINE MELO ROSA
ALVES DE SANTANA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74522034 ANNE ALVES SILVA ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74523333 EVANICE ALVES
PEREIRA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G3

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74533814 LUCIANA COSTA
SOUZA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74533904 SILVANA CAFFE
FARIAS

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74536552 CARLOS HENRIQUE
VALENCA SILVA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 74541764 TATIANA DE SOUZA
PORTO AGUIAR

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74542925 FLAVIO DA SILVEIRA
DE ANDRADE

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74544229 ELIADE FERREIRA DE
MELLO CARDOSO

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

2 3 01.07.2020

07470892020002449909 74553915 JAGLEYDE FIRMINO
RODRIGUES LIMA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74554278 EDMARA DE QUEIROZ
ROCHA

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

1 4 01.07.2020

07470892020002449909 74558952 MARIA TERESA
MEDRADO BORGES

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

1 2 01.07.2020

07470892020002449909 74562017 LARISSA MUNIZ
FERREIRA
BITTENCOURT

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

3 4 01.07.2020

07470892020002449909 74563752 LEANDRO PESSOA ANALISTA 2 3 01.07.2020

DANTAS DA SILVA UNIVERSITÁRIO_G2

07470892020002449909 74571066 TAIS COUTINHO DOS
SANTOS

ANALISTA
UNIVERSITÁRIO_G2

2 3 01.07.2020